ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3492/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
retirada  da  única  vaga  de  estacionamento  em  frente  ao  número  598  da  rua  Brusque,
Centro.

JUSTIFICATIVA:

Os usuários desse centrocomercial  que pedem a retirada dessa vaga,  sendo que todo o
espaço em frente às lojas do número 598 da rua Brusque já funciona como estacionamento
e já foi registrado vários problemas como carros batendo na placa e derrubando-a, pessoas
prendem  suas  bicicletas  na  placa  e  os  carros  batem  nas  mesmas  quando  saem  de  ré,
conforme foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas